1

证券代码：600193          证券简称：创兴资源         编号：2024－001

上海创兴资源开发股份有限公司

关于子公司清偿逾期借款暨公司担保逾期的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 对外担保事项：2022年10月，公司为全资子公司喜鼎建设办理的综合授信业务提供

2,000.00万元人民币的连带责任保证担保。2023年10月，喜鼎建设因到期未能按期偿还

该笔借款，导致公司对外担保债务发生逾期。

 近日喜鼎建设已偿付该笔借款及应付利息。截至本公告披露日，公司对外担保余额为0

元，不存在对外担保逾期的情况。

一、担保情况概述

上海创兴资源开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月与中信银行股份

有限公司上海分行（以下简称“中信银行”）签订了《最高额保证合同》，由公司为全资子公

司上海喜鼎建设工程有限公司（以下简称“喜鼎建设”）与中信银行形成的债务提供担保，

担保的最高额度为 2,000.00 万元人民币，期限为三年。以上担保金额在公司 2022年第一

次临时股东大会履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批程序。

2023 年 10 月 27 日，喜鼎建设对中信银行的该笔借款到期，喜鼎建设因资金压力未能

按期偿还，导致公司对外担保债务逾期金额为 2,000.00万元。

经过公司与相关方积极协商推进，截至公告披露日，喜鼎建设已足额偿付了该笔借款及

应付利息。

二、对公司的影响

因上述借款逾期引起的相关诉讼， 公司已与中信银行沟通，对方将尽快向法院申请撤

诉。截至本公告披露日，公司对外担保余额为 0元，不存在对外担保逾期的情况。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

 2

  上海创兴资源开发股份有限公司董事会

  2024年 1月 11日